۷. دفترچه نیم سوخته یک تکفیری. محمدرضا حداد پورجهرمی. نشر معارف. قم.

۸. جنگ بی پایان، کارستن ینسن و آندرس هامر. مترجم رشید طاهری، نشر ماهریس. تهران.

9. *Bombing Afghanistan After the Troops are Gone*, EVE OTTENBERG, CounterPunch, June 25, 2021

۱۰. «دنیای اقتصاد»، ۱۹ تیر ۱۴۰۰. «الف»، ۱۸ تیر ۱۴۰۰. بی بی سی، ۱۲ تیر ۱۴۰۰. رادیو فرانسه ۱۸ تیر [سرطان] ۱۴۰۰.

۱۱. ایرنا، ۲۶ تیر ۱۴۰۰، به نقل از کریستین ساینس مانیاتور

۱۲. فیس بوک اسداله کشتمند

<https://castbox.fm/episode/13-id4089498-؟-امریکا-همدست-یا-ضدامریکایی-یا-همدست-امریکا-؟-id4089498>

[id405656660?utm\\_campaign=i\\_share\\_ep&utm\\_medium=dlink&utm\\_source=i\\_share](https://castbox.fm/episode/13-id4089498-؟-امریکا-همدست-یا-ضدامریکایی-یا-همدست-امریکا-؟-id4089498)

۱۴. دبلی افغانستان، ۱۱ اسد / مرداد ۱۴۰۰.

۱۵. یورونیوز. ۱۳ جولای ۲۰۲۱ / ۲۳ تیر ۱۴۰۰: پیامدهای ژئوپولیتیک خروج امریکا از افغانستان؛ آیا زمین بازی برای ایران و چین گسترده تر شد؟

۱۶. زیتون. محمدرضا سرداری، ۱۳ بهمن [دلو] ۱۳۹۹.

۱۷. دنیای اقتصاد. ۹ مرداد [اسد] ۱۴۰۰.

۱۸.